tra sus herederos ny/ subçesores en ellos en cosa alguna, e por esta my carta prometo que este fyn e quito que les do les sera guardado/ realmente e con efecto e que agora ny en algun tiempo por rason alguna que sea o ser pueda ny yre/ ny verne contra el, antes lo tornare e guardare e non dare logar que otro alguno vaya ny venga contra/ lo en el contenydo ny contra cosa alguna ny parte de ello por lo anular ni desatar ni menguar/ ny quebrantar agora ny en algun tiempo en todo ny en parte de ello de fecho ny de derecho, en juysyo ny/ fuera de juysyo sobre lo suso dicho, e que cada e quando e cada vez que fuere requeryda por ante ellos o por qualquier de ellos/ que tenga e guarde e faga guardar este dicho fyn e quito e todo lo en el contenido e que lo cumplire e guardare/ e lo mandare guardar e cumplir realmente commo dicho es. E de esto les mande dar esta dicha my carta de/ fyn e quito firmada de my nombre e sellada con my sello e librada de los mys contadores mayores de/ cuentas e de sus lugares tenyentes. Dada en la muy noble villa de Valladolid a veynte e un dyas del mes/ de março anno del nascymyento del nuestro salvador Ihesu Christo de mill e quatroçientos e ochenta e un annos/ , e mando que vos sea guardado por virtud de esta my carta de fyn e quito todo lo en el contenydo o por su/ traslado sygnado de escribano publico. Yo la reyna. Yo Diego de Santander secretaryo de la/ reyna nuestra sennora la fyse escribyr por su mandado.

80

1481, agosto, 21. Roma.

El Papa Sixto IV une a la Mesa capitular del cabildo de Salvatierra las ermitas de San Jorge, San Quilis y las del término de Abitona, con sus diezmos y primicias.

A.M.S.: Caja 11. Doc. N° 2 (Original, pergamino, 395x525 mm.).

Inunctum nobis de super apostolice servitutis officium mentem nostram excitat et inducit ut ad ea perque ecclesiarum quarum libet necnon in eis divinus laudibus de dictarum personarum comodo et utilitati consulitur operosis

studiis/ et remediis favorabiliter intendamus. Cum itaque sicut accepimus Sancti Quilici et Sancti Georgii heremitoria monasteria nuncupata Calagurritan et Calciaten dice a tanto tempore de cuius contrario/ hominum memoria non existit heremitis carverrat et careant ad presens ac exinde per personas a dilectis filiis universitate et incolis opidi de Salvatierra de Alava prefatarum dice pro tempore deputatas/ et ad eorum nutum ammovibiles recta et gubernata fuerint et sicut exhibita nobis nuper pro parte tam universitatis et incolarum predictorum quam dilectorum filiorum universorum clericorum perpetuorum beneficiatorum/ in Sancte Marie et Sancti Iohannis parrochialibus ecclesiis iniucem canonice unitis dicti opidi in quibus certa massa mensa nuncupata quorundam redditum et proventium qui inter dictos beneficiatos/ comuniter dividuntur fore dignoscitur si dicta heremitoria eidem masse perpetuo unirentur amiecterentur et incorporarentur ipsi beneficiati exinde aliquod susciperent relenamen ac statui dictorum/ heremitorum melius consuleretur. Quare pro parte eorundem universitatis et incolarum ac beneficiatorum asserentium quod heremitorium huiusmodi ac possessionum de Abitona terminorum nuncupatorum prefatarum/ dice eis applicatarum fructus redditus et proventus vigintiquatuor librarum luronem parvorum secundum comunem estimationem valorem a minum non acedunt nobis fuit humiliter supplicatum ut heremi/ -toria cum illis applicatis possessionibus huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis predicte masse perpetuo unire amiectere et incorporare ac alias in premissis oportune providere de benignitate apostolica/ dignaremur. Nos igitur qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri exprimere verum a minum valorem tam beneficii unien- di qua illius cui uniri peteretur/ . Alioquin unio non valeret et quod in unionibus comissio semper fieret ad partis veratis quorum interesset dicte mase fructuum reddituum et proventuum verum a minum valorem presentibus pro expres/ -so habentes ipsosque beneficiatos ac universitatem et incolas nec non singulos eorum a quibuscunque excommunicationis suspensionis et interdicti ac aliis ecclesiasticis sententiis censuris et penis a vire vel ab ho/ -mine quavis occasione nel causa latis seu promulgans si quibus quomodo libet innodati vel irretiti existunt ad effectum presentium dum taxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore/ -censentes huiusmodi supplicationibus inclinati heremitoria predicta que sine cura sunt quibus vis modis aut ex quorumcunque personis seu per liberas resignationes aliquorum de illis extra Roman Curian/ etiam coram notario publico et testibus sponte factas nacent si dispositioni apostolice espetialiter reservata existant et super eis inter aliquos lis cuius statum presentibus haberi volumus pro/ expreso pendeat indecisa dum modo tempore dat presentium illa aliquibus canonice comissa non sint cum possessionibus illis applicatis ac omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eidem masse auctori/ -tate apostolica tenore presentium perpetuo animus aumectamus et incorporamus itaque liceat prefatis beneficiatis vel alium seu alios corporalem heremitoriorum et illi applicatorum possessionum iuriumque/ et pertinentiarum predictorum possessionem auctoritate propia